

Schnellvergleich 11-01 Königstraße 17 - LV 01 Abbrucharbeiten

Bauvorhaben: _____ Bauherr: _____ Planverfasser: _____

ANGEBOTE	Menge Einheit	Hassler GmbH Nr.004	Peter Hausma Nr.001	Idas GmbH Nr.003	Günther Rudo Nr.002
01 LV Abbrucharbeiten		31.750,00	41.160,00	61.260,50	112.714,00
01 Titel vorbereitende Maßnahmen		42,00	10.090,00	13.435,00	5.026,00
01.1 Kennzeichnen d.Baust.i.Stadtbereich	1 psch	-	650,00	280,00	400,00
		-	650,00	280,00	400,00
B01.2 Verlängerung Kennzeichnung, 1 Monat	1 Monat	-	120,00	280,00	200,00
		-	-	-	-
01.3 Bauzaun, Stahlrahmen, zur Straße	20 m	-	8,50	16,50	8,00
		-	170,00	330,00	160,00
B01.4 Bauzaun, Verlängerung	20 mWo	-	5,00	18,50	1,00
		-	-	-	-
01.5 Absturzsicherung einbauen	3 stk	1,00	250,00	85,00	42,00
		3,00	750,00	255,00	126,00
01.6 Demontage Elektroleitungen	1 psch	1,00	750,00	160,00	940,00
		1,00	750,00	160,00	940,00
01.7 Baustromanschluss	1 St	-	0,00	850,00	360,00
		-	-	850,00	360,00
01.8 Container, Bauschutt	20 Stk	1,00	177,00	290,00	80,00
		20,00	3.540,00	5.800,00	1.600,00
01.9 Container, Holz	18 Stk	1,00	235,00	320,00	80,00
		18,00	4.230,00	5.760,00	1.440,00
B01.10 Container, Restmüll	1 Stk	1,00	270,00	1.600,00	80,00
		-	-	-	-
02 Titel Zugang 1 schaffen		-	815,00	560,00	1.224,00
02.1 Abbruch Trennwand Garage	12 m2	-	32,50	25,00	42,00
		-	390,00	300,00	504,00
02.2 Erstellen von Öffnungen	1 Stk	-	425,00	260,00	720,00
		-	425,00	260,00	720,00
03 Titel Abbrucharbeiten Hofgebäude I		10.540,00	11.000,00	12.080,00	56.264,00
03.1 Trennen des Dachs von Bestand	1 psch	1,00	3.500,00	180,00	420,00
		1,00	3.500,00	180,00	420,00

Schnellvergleich 11-01 Königstraße 17 - LV 01 Abbrucharbeiten

ANGEBOTE	Menge Einheit	Hassler GmbH Nr.004	Peter Hausmar Nr.001	Idas GmbH Nr.003	Günther Rudolf Nr.002
03.2 Abbruch Hofgebäude I	1 psch	10.539,00 10.539,00	7.500,00 7.500,00	11.000,00 11.000,00	54.800,00 54.800,00
03.3 Abdichten Kelleraußenwand	30 m2	0,00 -	- -	30,00 900,00	34,80 1.044,00
04 Titel Abbrucharbeiten Hofgeb. II		10.539,00	7.500,00	8.600,00	23.100,00
04.1 Abbruch Hofgebäude II	1 psch	10.539,00 10.539,00	7.500,00 7.500,00	8.600,00 8.600,00	23.100,00 23.100,00
05 Titel Abbrucharbeiten Hofgeb. III		10.609,00	10.650,00	25.450,00	25.604,00
05.1 Abbruch Hofgebäude III	1 psch	10.539,00 10.539,00	7.500,00 7.500,00	18.600,00 18.600,00	19.800,00 19.800,00
05.2 Abdichten Kelleraußenwand	30 m2	- -	0,00 -	30,00 900,00	34,80 1.044,00
05.3 Auffüllen des Kellers mit Schotter	70 m3	1,00 70,00	45,00 3.150,00	85,00 5.950,00	68,00 4.760,00
06 Titel Abbruch Hofpflaster		20,00	320,00	370,00	640,00
06.1 Abbruch Hofpflaster	20 m²	1,00 20,00	16,00 320,00	18,50 370,00	32,00 640,00
08 Titel Stundenlohnarbeiten		-	785,00	765,50	856,00
08.1 Stundensatz Polier	5 h	- -	35,00 175,00	32,00 160,00	39,00 195,00
08.2 Stundensatz Fachwerker	10 h	- -	32,50 325,00	32,00 320,00	37,10 371,00
08.3 Stundensatz Helfer	10 h	- -	28,50 285,00	28,55 285,50	29,00 290,00
01 LV Abbrucharbeiten		31.750,00	41.160,00	61.260,50	112.714,00
MWSt. (19,0 %)		6.032,50	7.820,40	11.639,50	21.415,66
Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR		37.782,50	48.980,40	72.900,00	134.129,66